

(別記様式1)

単 価 合 意 書

令和 5 年 9 月 22 日に契約した 由良川並松地区下流部堤防整備工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 6 月 10 日

発注者	住所	京都府福知山市字堀小字今岡2459-14
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者	住所	京都府福知山市字奥野部35番地1
	氏名	三丹開発株式会社 代表取締役 塩見 渉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		144,751,252	
河川土工						
		式	1		12,472,851	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	130		69,046	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					90m3
		式	1		25,686	
掘削	土砂 片切掘削					40m3
		式	1		43,360	
盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工						
		m3	1,600		3,909,361	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					10m3
		式	1		54,760	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					80m3
		式	1		55,016	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					1,510m3
		式	1		553,415	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,810m3
		式	1		2,876,090	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					1,800m3
		式	1		370,080	
法面整形工						
		式	1		30,168	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	80	377.1	30,168	
残土処理工						
		式	1		8,464,276	
整地	残土受入れ地での処理					3,500m3
		式	1		381,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					530m3
		式	1		1,710,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					2,520m3
		式	1		1,679,076	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					950m3
		式	1		3,066,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					4,000m3
		式	1		822,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
分別	塵芥除去					950m3
		式	1		803,510	
法覆護岸工						
		式	1		102,981,210	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		47,740	
コンクリートブロック工(緑化ブロック積)						
		式	1		7,677,400	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 18 c m					
		m	94	5,005	470,470	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	2	62,022	124,044	
緑化ブロック積 (アソカー式)	勾配1:0.5 角石タイプ 900型(W2000 ×H250×B350))					
		m2	343	20,298	6,962,214	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0	40,368	0	
吸出し防止材(全面設置)	t=10mm					
		m2	160	754.2	120,672	
石積(張)工						
		式	1		59,047,289	
自然石固着金網張(陸上部)	W2000×L2000 350型 勾配1:2.0					
		m2	66	21,012	1,386,792	
自然石固着金網張(水中部)	W2000×L2000 350型 勾配1:2.0					
		m2	566	26,728	15,128,048	
自然石固着金網張(陸上部)	W2000×L2000 階段2.0型 勾配1:2.0					
		m2	46	69,377	3,191,342	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自然石固着金網張(水中部)	W2000×L2000 階段2.0型 勾配1:2 .0	m2	110	78,336	8,616,960	
裏込材・捨石	割栗石 φ150～200mm	m3	0	7,609	0	
裏込材・捨石	割栗石 φ150～200mm 流用材あり	m3	3,019	7,577	22,874,963	
吸出し防止材(全面設置) (陸上部)	t=10mm	m2	110	910.4	100,144	
吸出し防止材(点在設置) (水中部)	t=10mm	m2	680	952	647,360	
法面整形(陸上部)	裏込材・捨石部 割栗石(φ150～200mm)	m2	0	1,759	0	
法面整形(ICT)(陸上部)	裏込材・捨石部 割栗石(φ150～200mm)	m2	110	3,081	338,910	
法面整形(水中部)	裏込材・捨石部 割栗石(φ150～200mm)	m2	0	1,886	0	
法面整形(ICT)(水中部)	裏込材・捨石部 割栗石(φ150～200mm)	m2	680	3,373	2,293,640	
間詰	法面部 クラッシャーラン C-30	m3	0	8,164	0	
間詰	法面部 C-30+土系固化材	m2	66	8,176	539,616	
間詰	法面部 土系固化材	m2	511	7,224	3,691,464	
間詰	階段部 C-30+土系固化材	m2	46	5,175	238,050	
高水敷保護工		式	1		36,208,781	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自然石連結空張	W2000×L2000 180型 平石 ^{タイ}	m2	428	65,429	28,003,612	
間詰	平面部 クラッシャーレン C-30	m3	0	8,164	0	
間詰	平面部 C-30+土系固化材	m2	428	5,683	2,432,324	
間詰	平面部 土系固化材	m2	425	4,865	2,067,625	
巻止め	B300×H700 24-12-25(20)(高炉)	m	110	19,895	2,188,450	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=200	m2	171	8,870	1,516,770	
根固め工		式	1		7,782,606	
間詰工		式	1		7,782,606	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	374	17,523	6,553,602	
袋詰玉石	4t用(長期性能型) 購入材	袋	36	34,139	1,229,004	
河川管理施設工		式	1		142,580	
場所打階段工		式	0		0	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	0	7,997	0	
コンクリート(間知)ブロック積	練積 控え35cm	m2	0	24,173	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	0	6,974	0	
現場打天端コンクリート	T700×B950×H500 18-8-40(高炉)	m3	0	51,561	0	
場所打階段	18-8-40(高炉) W=1500 勾配1:2.0	箇所	0	190,435	0	
小型標識工		式	1		142,580	
河川標識	複柱式 H=2.4m 流用品	基	1	142,580	142,580	
付帯道路工		式	1		1,902,376	
排水工		式	1		1,902,376	
ヒューム管	外圧管1種 φ600 360° 巻き固定基礎 18-8-40(高炉)	m	10	71,108	711,080	
吐口	18-8-40(高炉)	箇所	1	469,082	469,082	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	11	56,481	621,291	
差し筋	SD345 D13 L=500	本	12	80.28	963	
差し筋	SD345 D13 L=400	本	8	64.22	513	
逆流抑制蓋	フラップゲートφ600(鋼製)流用品	個	1	60,098	60,098	
仮蓋	鋼板 φ600用 錆止塗装仕上	箇所	1	39,349	39,349	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		3,650,385	
防護柵撤去工		式	1		228,466	
防護柵撤去(ガードレール)	ガードレール(Gr-C-2B)	m	39	1,404	54,756	
防護柵撤去(ガードレール)	ガードレール(Gr-C-4E)	m	65	1,165	75,725	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	転落防止柵(3段ビーム型 コンクリート建込式 H=1100)	m	10	850.7	8,507	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	転落防止柵(縦格子型 アンカーボルト固定式 H=1100)	m	48	782.7	37,569	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	転落防止柵(2段ビーム型 コンクリート支柱 H=800)	m	39	1,331	51,909	
標識撤去工		式	1		88,558	
標識撤去	表示板 単柱式	基	1	18,380	18,380	
標識撤去	表示板 複柱式	基	2	35,089	70,178	
付属物撤去工		式	1		128,035	
簡易カラ設備撤去	基礎・支柱付	基	1	26,955	26,955	
係船柱撤去	埋込み型	基	5	20,216	101,080	
作業土工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		256,883	
構造物取壊し工		式	1		1,638,048	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	180	7,193	1,294,740	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	23	14,582	335,386	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		6,297	12m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	10	162.5	1,625	
排水構造物撤去工		式	1		49,134	
逆流抑制蓋撤去	フラップゲートφ600（鋼製）再利用撤去	個	1	49,134	49,134	
かご撤去工		式	1		19,984	
ふとんかご撤去	スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	8	2,498	19,984	
土のう工		式	1		17,550	
土のう	大型土のう 撤去	袋	28	626.8	17,550	
運搬処理工		式	1		1,223,727	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	150	2,894	434,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	23	3,537	81,351	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.5	2,570	1,285	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	150	3,228	484,200	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	23	4,579	105,317	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.5	4,746	2,373	
廃材処分 並松地区	吸出し防止シート	t	1	57,840	57,840	
現場発生品運搬	簡易カラ設備、係船柱、表示板	式	1	31,564		2t
現場発生品運搬	ガードレール、転落防止柵、表示板	式	1	25,697		2.3t
仮設工		式	1	15,819,244		
工事用道路工		式	1	2,809,287		
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1	2,138,850		490m3
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1	248,400		144m2
土のう	大型土のう H=1.08m W=1.10m	式	1	384,797		49袋
土のう	大型土のう H=1.08m W=1.10m 流用品	式	1	37,240		28袋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止工						
		式	1		3,715,938	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		3,715,938	
仮設防護柵工						
		式	1		2,296,973	
仮設ガードレール	置き基礎式(支給品)ヒールM流用 Gr -C-2B(特) 連側基礎					161m
		式	1		787,773	
支給品運搬	仮設防護柵基礎					88t
		式	1		1,509,200	
交通管理工						
		式	1		6,997,046	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						602人日
		式	1		6,997,046	
直接工事費						
		式	1		144,751,252	
共通仮設費						
		式	1		16,713,050	
共通仮設費						
		式	1		6,370,689	
運搬費						
		式	1		296,559	
仮設材運搬費						49.7t
		式	1		296,559	
準備費						
		式	1		246,455	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表面はぎ土運搬		式	1		135,520	
木根等処分費		式	1		110,935	
技術管理費		式	1		4,504,698	
土質等試験費	平板載荷試験	式	1		166,175	
施工調査費	施工合理化調査等	式	1		58,023	
保守管理(ICT)		式	1		4,006	
システム初期費(ICT)		式	1		549,021	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		3,727,473	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,322,977	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,342,361	
純工事費		式	1		161,464,302	
現場管理費		式	1		37,086,525	
工事原価		式	1		198,550,827	
一般管理費等		式	1		30,249,173	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		228,800,000	
消費税相当額		式	1		22,880,000	
工事費計		式	1		251,680,000	